[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
27 апреля 2023 года
                                          г. Дальнереченск
                                            №  371
  О рассмотрении протеста Дальнереченской межрайонной
прокуратуры на решение Думы Дальнереченского муниципального района от 28.02.2017 г. № 238 «О порядке определения размера
арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Дальнереченского муниципального района предоставленных в аренду без торгов» (в редакции решения от 24.12.2020 № 67-МНПА)
     Рассмотрев протест Дальнереченской межрайонной прокуратуры на решение Думы Дальнереченского муниципального района от 28.02.2017  № 238 «О порядке определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Дальнереченского муниципального района предоставленных в аренду без торгов» (в редакции решения от 24.12.2020 № 67-МНПА), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
     1. Удовлетворить протест Дальнереченской межрайонной прокуратуры на решение Думы Дальнереченского муниципального района от 28.02.2017 № 238   «О порядке определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Дальнереченского муниципального района предоставленных в аренду без торгов» (в редакции решения от 24.12.2020 № 67-МНПА).

2. Направить настоящее решение главе Дальнереченского муниципального района для исполнения, с целью подготовки проекта решения «О внесении изменений  в решение Думы Дальнереченского муниципального района от  28.02.2017  № 238 «О порядке определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Дальнереченского муниципального района предоставленных в аренду без торгов» (в редакции решения от 24.12.2020 № 67-МНПА).
Рекомендовать Главе Дальнереченского муниципального   района представить   в     Думу   Дальнереченского     муниципального    района    проект решения «О внесении
изменений  в решение Думы Дальнереченского муниципального района от  28 февраля 2017  № 238 «О порядке определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Дальнереченского муниципального района предоставленных в аренду без торгов» (в редакции решения от 24.12.2020 № 67-МНПА)  в срок не позднее   27 июня 2023 года.
   3.  Направить настоящее решение в Дальнереченскую межрайонную прокуратуру

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Дальнереченского
муниципального района

   Н. В. Гуцалюк